
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 06 de março  de 2020                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031-2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33-2020

OBJETO: A Contratação de empresa especializada na locação e fretamento de veículos automotores 
leves e pesados, para transporte, interestadual, intermunicipal, rural e urbano de passageiros e materiais 
diversos, visando atender as diversas demandas administrativas e operacionais das Secretarias Municipais 
deste município de Paramirim-Bahia, ABERTURA: 18/03/2020, às 08:30h – Edital / Informações no Setor 
de Pregão dàs 08:00 às 12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial.

Paramirim-BA, 04 de março de 2020

AVISO DELICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2020
CARTA CONVITE Nº 001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 
2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade:Carta ConviteTipo: 
Menor Preço Por Item -OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA OU ENTIDADE ESPECIALIZA-
DA EM EVENTOS ESPORTIVOS E RECREAÇÃO, PARA COORDENAR, SUPERVISIONAR E 
EXECUTAR ATIVIDADES ESPORTIVAS DO CALENDÁRIO DE 2020 DA COORDENADORIA 
MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE ITAMBÉ/BA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 12/03/2020. Local: Prefeitura Muni-
cipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Li-
citações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no períodocompreendido 
entre os dias de 05/03/2020 a 12/03/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado 
através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado no endereço ele-
trônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 05  DE MARÇO 2020.

FELIPE FERRAZ GUSMÃO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 
2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, 
Tipo: Menor Preço Por Lote – OBJETO: O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E LEITES ESPECIAIS DE ACORDO COM AS ESPECIFICA-
ÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS 
DO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 20/03/2020. Local: Prefeitura Muni-
cipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. 

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido 
entre os dias de 05/03/2020 a 20/03/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado 
através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no di-
ário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_lici-
tacao.

ITAMBÉ -BA, 05 DE MARÇO DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 
2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, 
Tipo: Menor Preço Por Lote – OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, BOLSAS DE COLOSTOMIA, SOLUÇÃO 
ELETROLÍTICA E MATERIAIS PERMANENTES MÉDICO HOSPITALARES E DE FISIOTERA-
PIADE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDA NO TERMO 
DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 23/03/2020. Local: Prefeitura Muni-
cipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. 

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido 
entre os dias de 05/03/2020 a 23/03/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado 
através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no 
diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_li-
citacao.

ITAMBÉ -BA, 05 DE MARÇO DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 
2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade:Tomada de Preço, 
Tipo: Menor Preço,Regime De Execução Indireta, Empreitada Por Preço Global– OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA PARA UNIDADE BASICAS DE SAÚDE 
JORGE HEINE DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 26/03/2020. Local: Prefeitura Muni-
cipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. 

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido 
entre os dias de 05/03/2020 a 26/03/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado 
através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado no endereço ele-
trônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 05 DE MARÇO DE 2020.

FELIPE FERRAZ GUSMÃO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 

DE PRECO Nº 008/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico 
para registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 20/03/2020, às 09hs, horário de BRASILIA no 
site, https://www.licitacoes-e.com.br, cujo finalidade é a Contratação de Empresa para Aquisição de meren-
da escolar, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação deste Município. O Edital, 
pode ser obtido, no site ou na prefeitura, situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de 08hs às 
12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇO Nº 0010/2020

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de 19/03/2020, às 
10:00 (dez Horas de Brasília), na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, com a finalidade de Contratação de Empresa 
para fornecimento de Gêneros Alimentícios em geral para atender a demanda da PREFEITURA MUNI-



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 06 de Março de 2020
Edição - DIÁRIA02

CIPAL DE ANAGÉ e suas secretarias - Anexo I – proposta  deste Edital. O Edital, pode ser obtido, no 
Departamento de Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, 
no valor de R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de 
Janeiro de 2011, Decreto Municipal nº 010, de 14 de Março de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 
10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas vigentes, torna público o Edital de abertura da 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 003/2020 do tipo menor preço por Lote, cuja sessão pública 
de licitação será no dia 19/03/2020, às 08:30h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, 
Centro, na cidade de Belo Campo, Bahia, Fone: 77 - 3437-2939. OBJETO: Registro de Preços para futura 
e eventual Aquisição de Oxigênio Medicinal, Fluxômetros, Regulador Medicinal e Umidificador, para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações constantes do Edital. 
Informações e Edital no Fone: 77 - 3437-2939 e e-mail: lic.2016belocampo@hotmail.com. Divulgação de 
Edital e outros atos - Diário Oficial: http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial. José Henrique Silva 
Tigre - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de 
Janeiro de 2011, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas 
vigentes, torna público a Edital a rede abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 001/2020 
do tipo menor preço por Lote, cuja sessão pública de licitação será no dia 18/03/2020, às 08:15h na Sede 
da Prefeitura, situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de Belo Campo, Bahia, Fone: 
77 - 3437-2939. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as 
necessidades da Merenda Escolar no Município, de acordo com as especificações constantes do Edital. 
Informações e Edital no Fone: 77 - 3437-2939 e e-mail: lic.2016belocampo@hotmail.com. Divulgação de 
Edital e outros atos - Diário Oficial: http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial. José Henrique Silva 
Tigre - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de 
Janeiro de 2011, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas 
vigentes, torna público a Edital a rede abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 002/2020 
do tipo menor preço por Item, cuja sessão pública de licitação será no dia 18/03/2020, às 14:30h na Sede 
da Prefeitura, situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de Belo Campo, Bahia, Fone: 77 - 
3437-2939. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Serviços com Máquinas Pesadas na Abertura, 
Recuperação e Alargamento de Estradas Vicinais, Abertura e Limpeza de Aguadas e outros serviços no 
Município, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital no Fone: 77 - 3437-
2939 e e-mail: lic.2016belocampo@hotmail.com. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial: http://
www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial. José Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO


